
 
Area Amministrativa/Servizio tecnico

Determinazione n. 1280/2023 del 10-07-2023

____________
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI VERIFICA STRAORDINARIA SU IMPIANTO ELEVATORE INSTALLATO
PRESSO IL DIPARTIMENTO CAGLIARI - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA EUROCERT S.P.A.
(SMARTCIG Z043BC68CB).
 

VISTA
-       la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva
dell’ARPAS;

-       la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/10 del 08/10/2020 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n. 112 del 13/10/2020 con i quali l’Ing. Alessandro Sanna è stato
nominato Direttore Generale dell’ARPAS;

-       il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS approvato con Determinazione del
Direttore Generale n. 31/2015, modificato con Determinazione del Direttore Generale n. 9/2022;

-       la Determinazione del Direttore Generale n. 300 del 17/03/2021 con la quale è stato conferito
l’incarico di Direzione del Servizio Tecnico all’Ing. Carlo Capuzzi;

-       La Deliberazione N. 21/77 Del 22/06/2023 Con La Quale La Giunta Regionale Ha Concesso Il
Nulla Osta A Questa Agenzia Per L’esecutività Delle Determinazioni Del Direttore Generale N. 785
Del 28/04/2023 Di Approvazione Del Bilancio Di Previsione 2023-2025 e n. 941 Del 12/05/2023 Di
Approvazione Del Piano Degli Indicatori Di Bilancio;

PREMESSO che con Determinazione del Servizio Tecnico n. 1737/2022 del 17/12/2022, il servizio delle
verifiche biennali ai sensi dell’art. 13 del DPR 162/99 sugli impianti elevatori installati presso le sedi
ARPAS, è stato affidato alla ditta EUROCERT S.p.A., con sede legale in via dell’Artigianato 13 - Granarolo
dell’Emilia (Bo) - P.IVA 01358390431, per un importo di € 960,00+IVA;

ACCERTATO
-       che le suddette verifiche sono state portate a compimento con esito positivo ad eccezione di
quella relativa all’impianto elevatore matr. 224/94 installato presso il Dipartimento Cagliari, che ha
avuto esito negativo a seguito del riscontro di alcune anomalie di funzionamento, come risulta dal
Verbale n. 041122ASC1240 del 23/12/2022;

-       che conseguentemente si è reso necessario disporre il fermo dell’ascensore suddetto;

-       che le anomalie riscontrate nel corso del sopralluogo della Ditta EUROCERT S.p.A. in data
22/12/2022, sono state sanate;

-       che per la rimessa in esercizio del suddetto impianto elevatore occorre eseguire una verifica
straordinaria ai sensi dell’art. 14 del DPR 162/99;

VISTO il preventivo della ditta EUROCERT S.p.A., protocollo ARPAS n. 12928/2023 del 03/04/2023,

1/2Determinazione n. 1280/2023  del 10-07-2023



ammontante ad € 120,00+IVA per il suddetto servizio di verifica straordinaria, ritenuto congruo;

RICHIAMATI
-       il D.lgs. n. 36/2023 “Codice degli Appalti” ed in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b, per cui si può
procedere con affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici;

-       il Regolamento interno per l'Acquisizione di servizi e forniture di valore inferiore alle soglie
comunitarie, approvato con Determinazione del Direttore Generale n. 774 del 19/05/2021;

-       le Istruzioni operative per il riparto dei compiti tra i Servizi dell'ARPAS coinvolti nel procedimento
di acquisizione di servizi, forniture, lavori e opere, approvato con Determinazione del Direttore
Generale n. 797 del 24/05/2021;

ACCERTATO che l’operatore economico individuato è in possesso dei requisiti generali e la verifica del
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) risulta positiva;

ATTESO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della tracciabilità
dei flussi finanziari, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 così come modificata dal D.L. n. 187 del
12/11/2010, per cui si è provveduto a richiedere ed è stato ottenuto dall'ANAC lo SmartCIG Z043BC68CB;
DATO ATTO che la spesa di € 120,00+IVA sarà imputata sul Capitolo SC02.1070 “Manutenzione
ordinaria impianti generici” - Missione 01 - Programma 06 - Azione 01;

DETERMINA
1.      DI PROCEDERE all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 1 lett. b del D.lgs. n. 36/2023,
del servizio di verifica straordinaria sull’impianto elevatore matr. 224/94 installato presso il
Dipartimento Cagliari, alla ditta EUROCERT S.p.A., con sede legale in via dell’Artigianato - Granarolo
dell’Emilia (Bo) - P.IVA 0135839043;

2.      DI DARE ATTO che ai fini della “tracciabilità dei flussi finanziari” lo SmartCIG che individua la
procedura è Z043BC68CB;
3.      DI IMPEGNARE con 3230000667 somma complessiva di € 146,40, sul Capitolo SC02. 1070 -
Missione 01 - Programma 06 - Azione 01, in favore della Società EUROCERT S.p.A., per lo
svolgimento del servizio suddetto;

4.      DI PROCEDERE alla stipula mediante lettera d’ordine secondo l’uso del commercio;
La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.

La presente determinazione è inviata al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di competenza.

 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
CARLO CAPUZZI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 1280/2023  del 10-07-2023


